

Kraków, dnia 16.08.2017 r.

Narodowy Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej  
ul. Jagiellońska 5  
31-010 Kraków

ZP-08/17 wyjaśnienia SIWZ 2

### **Do wszystkich wykonawców**

I. Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający przedstawia poniżej pytanie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla przetargu nieograniczonego na ***sprzedaż gazu ziemnego na potrzeby Narodowego Starego Teatru w Krakowie. Postępowanie ZP-08/17:***

Pytanie 1.

Dotyczy obowiązujących umów Zamawiającego. Wykonawca zwraca się z zapytaniem, która ze stron postępowania, Zamawiający czy Wykonawca będzie odpowiedzialna za wypowiedzenie obecnie obowiązujących umów?

#### **Odpowiedź 1.**

**Zamawiający informuje, że to Wykonawca będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umów kompleksowych. Zamawiający udzieli pełnomocnictwa Wykonawcy z którym zostanie zawarta umowa.**

Pytanie 2.

Dotyczy ofert promocyjnych. Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalizacyjnych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

#### **Odpowiedź 2.**

**Zamawiający informuje, że nie korzysta obecnie z oferty promocyjnej ani nie jest członkiem programów lojalnościowych.**

Pytanie 3.

Dotyczy przekazania danych. Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy niezbędne do realizacji umowy dane w wersji edytowalnej (Excel, Word)?

**Odpowiedź 3.**

**Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy niezbędne do realizacji umowy dane w wersji edytowalnej (Excel, Word).**

Pytanie 4.

Dotyczy płatności podatku akcyzowego. Zwracamy się z zapytaniem na jakie cele przeznaczane będzie paliwo gazowe? Czy cena ma zawierać podatek akcyzowy?

**Odpowiedź 4.**

**Zamawiający informuję, że paliwo gazowe jest przeznaczone na cele grzewcze. Do ceny jednostkowej paliwa gazowego należy doliczyć stawkę podatku akcyzowego.**

Pytanie 5.

Dotyczy pkt 1 rozdziału III SIWZ. W związku z koniecznością cyklicznego zgłaszania zapotrzebowania na gaz do PSG i ponoszeniem z tego tytułu opłat, Wykonawca prosi o określenie minimalnego poziomu wykorzystania gazu w okresie obowiązywania umowy na poziomie np. 60%. Jednocześnie informujemy, że takie zapisy znajdują się w standardowych umowach zawieranych przez lokalnego Sprzedawcę.

**Odpowiedź 5.**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wpisanie do umowy minimalnego poziomu wykorzystania gazu w okresie obowiązywania umowy. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że średnie zużycie gazu w latach 2014 – 2016 zostało podane w odpowiedzi nr 11.**

Pytanie 6.

Dotyczy pkt 4 rozdziału III SIWZ. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu. Podmiotem odpowiedzialnym za ciągłość dostaw oraz ewentualne przerwy w dostawie paliwa gazowego wynikające chociażby z awarii i prowadzenia prac związanych z jej usuwaniem czy wykonywaniem planowanych prac konserwacyjnych lub remontowych sieci jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, z którym Zamawiający winien mieć zawartą oddzielną umowę o świadczenie usług dystrybucji gazu ziemnego. Wykonawca nie może odpowiadać za przerwy w dostawie paliwa gazowego, które nie są ode niego zależne.

**Odpowiedź 6.**

**Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za przerwy, skutki przerw i ograniczeń w sprzedaży gazu spowodowane:**

**1) działaniem siły wyższej;**

**2) działaniem osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności;**

**3) awarią sieci gazowniczej przez czas niezbędny do jej usunięcia oraz w wypadku ograniczeń w dostarczaniu gazu w związku z zagrożeniem życia, zdrowia, mienia lub środowiska naturalnego;**

**4) wstrzymaniem dostarczania gazu lub odłączeniem Zamawiającego od sieci dystrybucyjnej zgodnie z umową dystrybucyjną zawartą pomiędzy Zamawiającym a OSD**

**5) działaniem operatora niezgodnym z Wykonawcą.**

Pytanie 7.

Dotyczy rozdziału IV SIWZ oraz ppkt 3 pkt 2 rozdziału XVI SIWZ. Zgodnie z procedurą zmiany sprzedawcy określoną w IRiESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenie umowy sprzedaży paliwa gazowego musi nastąpić na minimum 21 dni przed rozpoczęciem sprzedaży. Warunkiem dokonania zgłoszenia nowej umowy jest zawarcie oddzielnych umów o świadczenie usług dystrybucyjnych z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Wnioski o zawarcie umów rozpatrywane są przez OSD w terminie 21 dni od daty ich wpływu.

Przy terminie składania ofert ustalonym na dzień 17.08.2017r., 3 dniowym terminie dla Wykonawców do przesłania oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, 5 dniowym terminie do złożenia przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona na wezwanie Zamawiającego dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia, 5 dniowym terminie od ogłoszenia wyników postępowania, po którym możliwe będzie zawarcie umowy, terminach wymaganych na zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych oraz dokonanie zgłoszenia zawarcia nowej umowy sprzedaży do OSD już teraz można stwierdzić, iż rozpoczęcie sprzedaży paliwa gazowego w ramach nowej umowy będzie najwcześniej możliwe od dnia 01.10.2017 r.

Zważywszy na wskazane uwarunkowania nie ma możliwości aby dzień podpisania umowy był tożsamy z dniem rozpoczęcia sprzedaży w ramach nowej umowy.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o zmianę terminu wykonania zamówienia w okresie 24 miesięcy od dnia 01.10.2017r. do dnia 30.09.2019r., lecz nie wcześniej niż po zawarciu wymaganych umów i skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy

**Odpowiedź 7.**

**Patrz: odpowiedź nr 15 „Wyjaśnień SIWZ nr 1” z dnia 09.08.2017 r.**

**Ponadto informujemy, że w SIWZ brak jest zapisów informujących, że przedmiotowa umowa zostanie zawarta po 5 dniach od wyboru najkorzystniejszej oferty. Ustawa Pzp co do zasady zakazuje zawarcia umowy w terminie krótszym niż do 5 dni od publikacji informacji o wyborze najkorzystniejszej oferty, a nie nakazuje zawarcia umowy w 6 dniu od publikacji tej informacji.**

Pytanie 8.

Dotyczy ppkt 1 pkt 2 rozdziału XVI SIWZ. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

*„rozliczenie należności za sprzedawany gaz ziemny będzie następowało **zgodnie z okresami pomiarowo-rozliczeniowymi Operatora Systemu Dystrybucyjnego** na podstawie cen jednostkowych MWh określonych w ofercie Wykonawcy oraz ilości MWh zużytego przez Zamawiającego gazu ziemnego w określonej grupie taryfowej według **danych pomiarowo-rozliczeniowych**. Zamawiający dopuszcza wystawianie odrębnych faktur dla sprzedaży gazu w poszczególnych grupach taryfowych.”*

W sytuacji, gdy okres rozliczeniowy OSD jest inny niż miesięczny będzie to prowadziło do konieczności wystawiania faktur z szacunkowym zużyciem energii elektrycznej i późniejszym korygowaniu faktur po otrzymaniu danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.

Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż paliwa gazowego na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego.

#### **Odpowiedź 8.**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.**

Pytanie 9.

Dotyczy ppkt 2 pkt 3 rozdziału XVI SIWZ. Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu. Przedmiot zamówienia winien być jednoznacznie określony przez Zamawiającego. Wykonawca dokonuje wyceny przedmiotu zamówienia na konkretny okres realizacji zamówienia zgodnie z aktualnymi notowaniami paliwa gazowego na Rynku Towarowym Terminowym Towarowej Giełdy Energii.

#### **Odpowiedź 9.**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.**

Pytanie 10.

Dotyczy ppkt 3 pkt 3 rozdziału XVI SIWZ. Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z art. 62 b ustawy Prawo Energetyczne od dnia 01.10.2017 r. nie będzie obowiązywało stosowanie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE w postępowaniach o udzielenie zamówienia prowadzonych w trybie Prawa zamówień publicznych. Wskazujemy ponadto, iż przedmiot zamówienia (obróć) podlega indywidualnej wycenie w oparciu o dane Zamawiającego zawarte w SIWZ, w szczególności ilość punktów poboru w danych grupach taryfowych, planowane zużycie w miesiącach roku oraz termin realizacji zamówienia.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o usunięcie w ppkt 3 pkt 3 rozdziału XVI SIWZ.

#### **Odpowiedź 10.**

**Zamawiający informuje, że zgodnie ze odpowiedzią nr 23 opublikowaną w „Wyjaśnieniach SIWZ nr 1” z dnia 09.08.2017 r., ppkt 3 pkt 3 rozdziału XVI SIWZ został usunięty.**

Pytanie 11.

Dotyczy załącznika nr 4 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” Czy Zamawiający poda ilości zamawianego paliwa gazowego w jednostce kWh w podziale na miesiące, na każdą z grup taryfowych dystrybucyjnych?

Wskazana informacja umożliwi Wykonawcy dokonanie dokładniejszej wyceny a tym samym przedstawienie korzystniejszej ceny jednostkowej netto.

**Odpowiedź 11.**

**Zamawiający przedstawia poniżej planowane zużycie gazu, które zostało określone na podstawie średniego zużycia gazu w latach 2014 – 2016.**

<b>Miesiąc</b>	<b>Adres obiektu / Nr punktu poboru</b>	
	<b>Jagiellońska 5 / 002016278</b>	<b>Starowiślna 21 / 002442576</b>
Styczeń	225000	107000
Luty	164000	80000
Marzec	136000	69000
Kwiecień	98000	45000
Maj	37000	16000
Czerwiec	10000	2000
Lipiec	8000	1000
Sierpień	8000	1000
Wrzesień	17000	8000
Październik	112000	56000
Listopad	145000	72000
Grudzień	190000	93000

Pytanie 12.

Dotyczy terminu płatności faktur. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o jednoznaczne wskazanie terminu płatności faktur. Informacja ma wpływ na wycenę przedmiotu zamówienia w przedmiotowym postępowaniu.

## **Odpowiedź 12.**

**Zamawiający wymaga, aby termin płatności faktury wynosił min. 21 dni od daty wystawienia faktury.**

Pytanie 13.

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania rezerw/magazynów paliwa gazowego?

## **Odpowiedź nr 13**

**Nie.**

Pytanie nr 14:

W związku z odpowiedziami na pytania Wykonawców, proszę o doprecyzowanie informacji zawartych w odpowiedziach na pytanie 5 oraz na pytanie 20, a także 21:

Czy Zamawiający posiada zawartą Generalną Umowę Dystrybucyjną z Polską Spółką Gazownictwa na podstawie, której możliwe jest transportowanie gazu w sieci Polskiej Spółki Gazownictwa tj. od punktu wejścia do tej sieci do punktów wyjścia (końcowych odbiorcy). W tym przypadku podmiot posiadający umowę z OSD jest również zobowiązany do posiadania umowy z OGP Gaz-System, w związku z czym odpowiedzialność za bilansowanie spoczywa na podmiocie posiadającym wyżej wymienione umowy. Sprzedaż paliwa gazowego w takim przypadku odbywać się powinna w Wirtualnym Punkcie Wyjścia do sieci PSG bądź Wirtualnym Punkcie OTC. Mając powyższe na uwadze, nie ma możliwości aby Odbiorca posiadał umowę z OSD, korzystał z niej oraz dokonywał zakupu paliwa gazowego na podstawie umowy sprzedaży w punkcie poboru Odbiorcy.

Wykonawca, informuje Zamawiającego, iż posiada Generalną Umowę Dystrybucyjną z Polską Spółką Gazownictwa na mocy której zobowiązany jest do świadczenia kompleksowej dostawy gazu ziemnego polegającej na sprzedaży i dystrybucji paliwa gazowego. W związku z tym, żaden Wykonawca nie ma możliwości świadczenia wyłącznie sprzedaży gazu w punkcie poboru Odbiorcy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację dokumentów tak aby postępowanie obejmowało umowę kompleksową.

## **Odpowiedź nr 14.**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Spełnianie wymagań niezbędnych dla prawidłowego wykonania umowy będzie należało do Wykonawcy.**

II. Niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający informuje, że w związku z charakterem wyjaśnień zostaje przesunięty termin składania ofert w postępowaniu.

a) Punkt IV SIWZ otrzymuje brzmienie:

Wykonawca jest zobowiązany wykonać zamówienie w okresie 24 miesięcy od daty podpisania umowy. Okres 24 m-cy realizacji przedmiotu zamówienia będzie liczony od daty rozpoczęcia dostawy.

b) Punkt XI SIWZ otrzymuje brzmienie:

1. Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego Kraków ul. Jagiellońska 5 Sekretariat, nie później niż do dnia **23.08.2017 r. do godz. 11:00**
2. Otwarcie ofert odbędzie się w obecności wykonawców w siedzibie zamawiającego, w terminie składania ofert o godz. 11:15.
3. Przebieg otwarcia ofert odbędzie się na zasadach określonych w art. 86 ustawy Pzp.

**Zamawiający prosi o potwierdzenie otrzymania niniejszej wiadomości.**

DYREKTOR

*Jan Klata*

---